[image: image1.jpg]

ДУМА

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

(пятый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

                                                             пгт. Кировский

№ 552
	О принятии в первом чтении проекта решения Думы Кировского муниципального района «О районном бюджете Кировского муниципального района на 2020 год и плановый период на 2021 и 2022 годов» и об основных характеристиках районного бюджета на 2020 год и плановый период на 2021 и 2022 годов

                                                                                   Принято Думой Кировского
                                                                  муниципального района

                  от 26.11.2019 г. №  552
Рассмотрев основные характеристики районного бюджета на 2020 год и плановый период на 2021 и 2022 годов, на основании статьи 17 Устава Кировского муниципального района  Дума Кировского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Принять проект решения Думы Кировского муниципального района  «О районном бюджете Кировского муниципального района на 2020 год и плановый период на 2021 и 2022 годов» в первом чтении.

2.  Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2020 год:

1) общий объем доходов районного бюджета  в сумме  537 702,149 тыс. рублей, объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации - в сумме 300 010,049 тыс. рублей;

2) общий объем расходов районного бюджета  в сумме  541 102,149 тыс. рублей;

          3) размер дефицита районного бюджета в сумме  3 400,000 тыс. рублей.

4) предельный объем муниципального долга Кировского муниципального района в сумме 21 540,000 тыс. рублей.

          5) верхний предел муниципального  долга Кировского муниципального района на  1 января 2021 года в сумме 21 540,000 тыс. рублей.

3. Утвердить основные характеристики районного бюджета на плановый период 2021 и 2022 годов:

1) общий объем доходов районного бюджета на 2021 и 2022 годы соответственно 489 708,136 тыс. рублей и 491 152,305 тыс. рублей, объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  в   2021  и   2022 году   соответственно         273 955,836 тыс. рублей и  273 955,005 тыс. рублей.

2) общий объем расходов районного бюджета  на 2021 и 2022 годы соответственно 492 008,136 тыс. рублей и 493 452,305 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы соответственно в сумме 5 451,308 тыс. рублей и 10 974,865 тыс. рублей.

         3) размер дефицита районного бюджета  на  2021 и 2022 годы соответственно 2 300,000 тыс. рублей и 2 300,000 тыс. рублей.

4) предельный объем муниципального долга Кировского муниципального района на  2021 и 2022 годы соответственно 23 840,000 тыс. рублей и 26 140,000 тыс. рублей.

5) верхний предел муниципального  долга Кировского муниципального района на  1 января 2022 года в сумме 23 840,000 тыс. рублей, на 1 января 2023 года в сумме 26 140,000 тыс. рублей.
4. Установить источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета на 2020 год согласно приложению   №  1 к настоящему Решению.
5. Установить источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета на 2021 и 2022 годы, согласно приложению   №  2 к настоящему Решению.

6. Установить, что доходы районного бюджета, поступающие в 2020 году  и плановом периоде 2021 и 2022 годов, формируются за счет:

доходов от уплаты федеральных налогов и сборов, в том числе налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, региональных налогов и местных налогов в соответствии с нормативами отчислений, установленными  бюджетным законодательством Российской Федерации и законодательством о налогах и сборах;
неналоговых доходов в соответствии с нормативами отчислений, установленными в соответствии с федеральным законодательством, законами Приморского края, в том числе:

доходов от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности, за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных – по нормативу 100 процентов;

доходов от продажи имущества (кроме акций и иных форм участия в капитале), находящегося в муниципальной собственности, за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных – по нормативу 100 процентов;

доходов от передачи в аренду земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков – по нормативу 50 процентов;

доходов от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений – по нормативу 50 процентов;

доходов от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов – по нормативу 100 процентов;

доходов от передачи в аренду земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков – по нормативу 100 процентов;

невыясненных поступлений, зачисляемых в бюджеты муниципальных районов – по нормативу 100 процентов;

прочих доходов от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов – по нормативу 100 процентов;

доходов, поступающих в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества муниципальных районов – по нормативу 100 процентов;

платы за негативное воздействие на окружающую среду – по нормативу 60 процентов;

доходов в виде безвозмездных поступлений;

прочих доходов от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов – по нормативу 100 процентов;

прочих неналоговых доходов бюджетов муниципальных районов – по нормативу 100 процентов.

6.1. Установить, что в доходы районного бюджета зачисляются:

суммы задолженности и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам по нормативам отчислений в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

7. Утвердить нормативы отчислений от налога на доходы физических лиц, подлежащих зачислению в районный бюджет Кировского муниципального района и в бюджеты поселений на 2020 год, согласно приложению № 3 к настоящему Решению.

8. Утвердить нормативы отчислений от налога на доходы физических лиц, подлежащих зачислению в районный бюджет Кировского муниципального района и в бюджеты поселений на 2021 и 2022 годы, согласно приложениям соответственно № 4 и № 5 к настоящему Решению.

9. Учесть в районном бюджете на 2020 год поступления доходов, согласно приложению № 6 к настоящему Решению.

10. Учесть в районном бюджете на 2021 и 2022 годы поступления доходов, согласно приложению № 7 к настоящему Решению.

11. Думе Кировского муниципального района рассмотреть во втором чтении проект решения «О районном бюджете Кировского муниципального района на 2020 год и плановый период на 2021-2022 годы» на заседании Думы Кировского муниципального района до 20.12.2019г.
12.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы
Кировского муниципального района                                               М.Ю. Хуторной